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[bookmark: _GoBack]Food information declaration – [Insert Name Here] (the “Caterer/Supplier”) 
This form MUST be completed for each single product. All DATA provided will be for Emirates use only and shall not be shared with other parties.
YOU ARE RESPONSIBLE FOR UPDATING YOUR RECORDS INCLUDING LABELS AND SPECIFICATIONS AND NOTIFYING YOUR POINT OF CONTACT IMMEDIATELY AT EMIRATES.
	Name of product / item:
	

	Cycle (if applicable): 
	

	Cabin / Class:
	

	Ingredient list / declaration and quantity:
	

	Yield (total):
	

	Date of ‘use by’:
	

	Alcohol strength by volume (If applicable and/or above 1.2%):	NA
	


1. The Caterer/Supplier hereby indemnifies Emirates in relation to the declaration below.
2. By signing the below, the Caterer/Supplier warrants, represents and declares that:
i. all prepackaged food items shall be supplied in accordance with Regulation (EU) No. 1169/2011;
ii. all necessary and required information has been provided by Caterer/Supplier;
iii. the information provided to Emirates is true and correct; and
iv. the Caterer/Supplier is in full compliance with all applicable laws and regulations (including Regulation (EU) No. 1169/2011).

	Name of Caterer/Supplier
	

	Name of Authorised Signatory 
	

	Title of Authorised Signatory
	

	Signature of Authorised Signatory
	

	Date of Signature
	



	
Part 1 – Allergens and Ingredient List
Please fill the following table (below) for each product. Column I indicate the allergens that may be found in the product, from addition or cross-contamination. Column II indicates the allergens present in other products that are run on the same equipment but at a different time. Column III indicates whether any allergens are present in your unit. Please fill in each cell of the table with a YES or a NO and, when applicable, include the name of the ingredient. Do not leave empty cells.
	
	Allergens
	Column I
	Column II
	Column III

	
	xxxxx
	Present in the product – PLEASE BE CLEAR AND SPECIFY THE ALLERGEN TYPE
	Present in other products manufactured on the same line (YES/NO)
	Present in the same manufacturing plant (YES/NO)

	1

	Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kumat or their hybridized strains, etc.) and products thereof
	
	
	

	2
	Crustaceans (including crab, cray fish, lobster, prawns, shrimp etc.), Shellfish and products thereof
	
	
	

	3
	Eggs (including frozen yolk, egg white, powder and egg protein isolates, etc.) and products thereof
	
	
	

	4
	Fish and products thereof
	
	
	

	5
	Peanuts (peanut pieces, protein, oil, butter, flour and mandelona nuts (and almond flavoured peanut product, etc.) and products thereof
	
	
	

	6
	Soybeans (Lecithin, oil, tofu and protein isolates, etc. ) and products thereof
	
	
	

	7
	Milk (milk caseinate, whey, isolates, milk protein concentrates, yoghurt, powdered products etc.) and products thereof
	
	
	

	8
	Nuts: (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan, pine nuts, (pinyon pinon) brazil, pistachio, macadamia, Queensland etc. ) and products thereof
	
	
	

	9
	Celery and products thereof
	
	
	

	10
	Lupin and product thereof
	
	
	

	11
	Molluscs (oysters, clams, scallops, cockles etc.) and products thereof
	
	
	

	12
	Mustard (powder, oils, seeds etc.) and product thereof
	
	
	

	13
	Sesame seeds (oils, powder, seeds, etc. ) and products thereof
	
	
	

	14
	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/litre expressed as SO2
	
	
	


Part 2 – Nutritional Declaration
Please fill the following Nutrition Declaration table (below) for each product. 
	Energy
	[TBC] kj / [TBC] kcal 

	Fat
	[TBC] g

	of which
	

	· Saturates
	[TBC] g

	· Mono-unsaturates
	[TBC] g

	· Polyunsturates
	[TBC] g

	Carbohydrate
	

	of which
	[TBC] g

	· Sugars
	[TBC] g

	· Polyols
	[TBC] g

	· Starch
	[TBC] g

	Fibre
	[TBC] g

	Protein
	[TBC] g

	Salt
	[TBC] g

	Significant Vitamins and Minerals
	See Part 3 





Part 3 – Significant Vitamins and Minerals

Please fill the following Significant Vitamins and Minerals table (below) for each product if the amount of any vitamin or mineral present in each product which is listed below is more than:
i. 15% of the daily reference intake per 100 ml or 100g as specified in Part A of Annex XIII of Regulation (EU) No. 1169/2011 if the product is not a beverage; or

ii. 7% of the daily reference intake per 100 ml as specified in Part A of Annex XIII of Regulation (EU) No. 1169/2011 if the product is a beverage; or

iii. 15% of the daily reference intake as specified in Part A of Annex XIII of Regulation (EU) No. 1169/2011 if the product is only a single potion.
	Vitamin A
	[TBC] µg
	Chloride
	[TBC] mg

	Vitamin D
	[TBC] µg
	Calcium
	[TBC] mg

	Vitamin E
	[TBC] mg
	Phosphorus
	[TBC] mg

	Vitamin K
	[TBC] µg
	Magnesium
	[TBC] mg

	Vitamin C
	[TBC] mg
	Iron
	[TBC] mg

	Thiamin
	[TBC] mg
	Zinc
	[TBC] mg

	Riboflavin
	[TBC] mg
	Copper
	[TBC] mg

	Niacin
	[TBC] mg
	Manganese
	[TBC] mg

	Vitamin B6
	[TBC] mg
	Fluoride
	[TBC] mg

	Folic Acid
	[TBC] µg
	Selenium
	[TBC] µg

	Vitamin B12
	[TBC] µg
	Chromium
	[TBC] µg

	Biotin
	[TBC] µg
	Molybdenum
	[TBC] µg

	Pantothenic Acid
	[TBC] mg
	Iodine
	[TBC] µg

	Potassium
	[TBC] mg
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	Name and Title of Emirates’ Signatory
	

	Signature of Emirates’ Signatory
	

	Date of Signature
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